

---

# ***Haki A/S***

Erhvervsvej 16, 2600 Glostrup

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 89 39 18 14

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
25/5 2023

Thomas Hans Anders  
Schüller  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Haki A/S  
Erhvervsvej 16  
2600 Glostrup

Telefon: 44 84 77 66  
Telefax: 44 84 46 05  
E-mail: salg@haki.dk  
Hjemmeside: www.haki.dk

CVR-nr.: 89 39 18 14  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Glostrup

### Bestyrelse

Tomas Hilmarsson, formand  
Thomas Hans Anders Schüller  
Jon Harald Jahnsen

### Direktion

Thomas Hans Anders Schüller

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning og salg af stilladser og materielhejs. Udover hovedkontoret i Glostrup har selskabet en afdeling i Fredericia.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 2.036.694, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 9.026.294.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Nettoomsætning</b>   |      | <b>41.429.216</b> | <b>48.366.776</b> |
| Vareforbrug   |      | -22.821.820       | -31.373.079       |
| Andre eksterne omkostninger                                       |      | -6.510.426        | -4.814.814        |
| <b>Bruttoresultat</b>   |      | <b>12.096.970</b> | <b>12.178.883</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -6.784.242        | -6.113.918        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -2.353.449        | -2.407.252        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>2.959.279</b>  | <b>3.657.713</b>  |
| Finansielle indtægter   | 2    | 370               | 7.370             |
| Finansielle omkostninger  | 3    | -337.254          | -342.366          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>2.622.395</b>  | <b>3.322.717</b>  |
| Skat af årets resultat  | 4    | -585.701          | -736.500          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>2.036.694</b>  | <b>2.586.217</b>  |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                                     |  |                  |                  |
|-------------------------------------|--|------------------|------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret |  | 2.036.694        | 2.586.217        |
|                                     |  | <b>2.036.694</b> | <b>2.586.217</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|   | Note | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger                         |      | 939.883           | 1.067.442         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 15.272.490        | 14.710.118        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5    | <b>16.212.373</b> | <b>15.777.560</b> |
| Deposita                                    |      | 453.000           | 453.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | 6    | <b>453.000</b>    | <b>453.000</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>16.665.373</b> | <b>16.230.560</b> |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>8.896.967</b>  | <b>7.055.489</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 4.436.234         | 5.554.215         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 138.344           | 180.266           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>4.574.578</b>  | <b>5.734.481</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>615.102</b>    | <b>1.920.073</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>14.086.647</b> | <b>14.710.043</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>30.752.020</b> | <b>30.940.603</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|   | Note | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital                                   | 7    | 6.989.600         | 6.989.600         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |      | 2.036.694         | 2.586.217         |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>9.026.294</b>  | <b>9.575.817</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                      |      | 2.813.683         | 2.631.418         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>2.813.683</b>  | <b>2.631.418</b>  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 1.143.173         | 2.899.858         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |      | 16.523.717        | 12.669.665        |
| Selskabsskat                                      |      | 361.436           | 753.632           |
| Anden gæld  |      | 883.717           | 2.410.213         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>18.912.043</b> | <b>18.733.368</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>18.912.043</b> | <b>18.733.368</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>30.752.020</b> | <b>30.940.603</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8    |                   |                   |
| Nærtstående parter                                | 9    |                   |                   |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 10   |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabskapital  | Foreslået udbytte for regnskabs-<br>året | I alt            |
|---------------------------------|------------------|--|------------------|
|                                 | DKK              | DKK                                      | DKK              |
| Egenkapital 1. januar           | 6.989.600        | 2.586.217                                | 9.575.817        |
| Betalt ordinært udbytte         | 0                | -2.586.217                               | -2.586.217       |
| Årets resultat                  | 0                | 2.036.694                                | 2.036.694        |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>6.989.600</b> | <b>2.036.694</b>                         | <b>9.026.294</b> |

# Noter til årsregnskabet

|   | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | DKK                     | DKK                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                        |                         |                         |
| Lønninger   | 5.576.642               | 5.172.793               |
| Pensioner   | 437.935                 | 394.601                 |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 225.507                 | 183.702                 |
| Andre personaleomkostninger                           | 544.158                 | 362.822                 |
|   | <u><b>6.784.242</b></u> | <u><b>6.113.918</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <u><b>11</b></u>        | <u><b>10</b></u>        |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                        |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter                           | 370                     | 7.370                   |
|   | <u><b>370</b></u>       | <u><b>7.370</b></u>     |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                     |                         |                         |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder            | 299.396                 | 317.210                 |
| Andre finansielle omkostninger                        | 37.858                  | 25.156                  |
|   | <u><b>337.254</b></u>   | <u><b>342.366</b></u>   |

## Noter til årsregnskabet

|                                 | 2022<br>DKK    | 2021<br>DKK    |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| <b>4 Skat af årets resultat</b> |                |                |
| Årets aktuelle skat             | 403.436        | 753.632        |
| Årets udskudte skat             | 182.265        | -17.132        |
|                                 | <b>585.701</b> | <b>736.500</b> |

## 5 Materielle anlægsaktiver

|  | Grunde og byg-<br>ninger<br>DKK | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br>DKK |
|--|---------------------------------|--|
| Kostpris 1. januar                               | 4.986.613                       | 22.078.912   |
| Tilgang i årets løb                              | 0                               | 5.200.332  |
| Afgang i årets løb                               | 0                               | -4.029.566   |
| Kostpris 31. december                            | 4.986.613                       | 23.249.678   |
| Ned- og afskrivninger 1. januar                  | 3.919.171                       | 7.368.794  |
| Årets afskrivninger                              | 127.559                         | 2.225.886  |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0                               | -1.617.492   |
| Ned- og afskrivninger 31. december               | 4.046.730                       | 7.977.188  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>        | <b>939.883</b>                  | <b>15.272.490</b>                                    |

## 6 Finansielle anlægsaktiver

|   | Deposita<br>DKK |
|---|-----------------|
| Kostpris 1. januar                        | 453.000         |
| Kostpris 31. december                     | 453.000         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>453.000</b>  |

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 6.989.600 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

|   | <u>2022</u>             | <u>2021</u>           |
|---|-------------------------|-----------------------|
|   | DKK                     | DKK                   |
| <b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>                      |                         |                       |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: |                         |                       |
| Inden for 1 år  | 516.526                 | 363.757               |
| Mellem 1 og 5 år  | <u>730.040</u>          | <u>440.785</u>        |
|   | <b><u>1.246.566</u></b> | <b><u>804.542</u></b> |
| Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode:                                    | <u>4.753.464</u>        | <u>5.443.675</u>      |

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Haki AB, S-289 72 Sibbhult, Sverige

Hovedaktionær

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Haki AB, S-289 72 Sibbhult, Sverige, er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100% af stemmerne og hele selskabskapitalen

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hjemsted

---

Midway Holding AB

Sverige

Koncernrapporten for Midway Holding AB kan rekvireres på følgende adresse:

Gustav Adolfs Torg 47  
S-211 39 Malmö  
Sverige



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted.

Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle aktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder består af renteomkostninger mv. fra gæld til tilknyttede virksomheder.

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte aktiv.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle aktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Alle øvrige finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                      |       |
|----------------------|-------|
| Produktionsbygninger | 33 år |
|----------------------|-------|

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

|   |         |
|---|---------|
| Bygninger                               | 3 år    |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 5-10 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år    |
| Udlejningsmateriel                      | 3-7 år  |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles og indregnes til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og afskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering.

### Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet, som ikke er opstået ved en virksomhedssammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat vedrørende genbeskatning af tidligere fratrukne underskud i udenlandske dattervirksomheder indregnes ud fra en konkret vurdering af hensigten med den enkelte dattervirksomhed.

### Skyldig og tilgodehavende skat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

## **Noter til årsregnskabet**

### **10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.